2019 年 9 月 17 日

「カジュアルデー」 導入のお知らせ

株式会社協成（大阪市西区、代表取締役社長：芳賀 裕二）では 2019 年 7 月より、「カジュ

アルデー」を導入いたしました。毎週金曜日、カジュアルな服装で出社・勤務する取組みを

スタートしています。

当社は経営理念に社員が生きがいを感じ人間として成長がはかれる職場づくりがあります。

また本年度より働き方改革の一環として健康経営に取り組んでいます。この度の「カジュア

ルデー」導入につきましても、カジュアルな服装で仕事をするという新しい働き方を取り入

れる事により、社員が従来のやり方にとらわれず、社員一人ひとりが自由度を持ち、柔軟な

発想を育むことにより新しいアイディアが生まれやすい職場環境を作ることを目的として

おります。

＜当社が導入する「カジュアルデー」概要＞

・毎週金曜日、スーツやネクタイなどフォーマルな服装ではなく、カジュアルな服装で出

社・勤務する日とする。

※お取引先様ならびにご関係者各位におかれましては、本取組のご理解とご協力の程どう

ぞよろしくお願い申し上げます。

http://www.itcenex.com/newsrelease/2016/161101.pdf